
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700047

47

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070012213202016.
INEXIGIBILIDADE Nº 30/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 85236743000118. Contratado : AUDACES AUTOMACAO E INFORMATICA -
INDUSTRIAL LTDA. Objeto: Prestação de serviços de licença do uso do software Audaces
360 Educacional. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 29/04/2020 a 28/04/2021.
Valor Total: R$8.565,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800474. Data de Assinatura:
25/03/2020.

(SICON - 26/03/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 751/2019.
Nº Processo: 23070029944201959.
CONVITE Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado:
17816245000194. Contratado : VIA PLAN CONSTRUTORA LTDA -.Objeto:
Reforma/Adequação das instalações do Hospital Veterinário HV/EVZ/UFG Campus
Samambaia Goiânia/Go. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/04/2020 a
29/06/2020. Data de Assinatura: 25/03/2020.

(SICON - 26/03/2020) 153052-15222-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo nº 001/2020 ao Convênio Nº 007/2019. Processo:
23070.009262/2019-20. Entre a Universidade Federal de Goiás e a Fundação de Apoio à
Pesquisa. Objeto: Prorrogação da vigência do convênio para o período de 16 de abril de
2020 a 31 de julho de 2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158161

Nº Processo: 23499000013202081.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 02966930000120. Contratado : GEOTOP SERVICOS LTDA -.Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços continuados de Limpeza/Higienização e
Conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de material de
consumo, equipamentos, utensílios e ferramentas necessários à execução dos serviços nas
dependências da UNIFEI - Campus de Itabira, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo
de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei no 8.666, de 21/06/1993, da Lei no
10.520, de 17/07/2002, do Decreto no 9.507, de 21/09/2018, IN 05/2017 . Vigência:
17/04/2020 a 17/04/2021. Valor Total: R$739.796,64. Fonte: 8100000000 - 2020NE800020.
Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 26/03/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 153032

Nº Processo: 23090006103202079. Objeto: Aquisição de alimentação para eventos. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 27/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037, - Lavras/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153032-5-00016-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 27/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/04/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora de Gestão de Materiais

(SIASGnet - 26/03/2020) 153032-15251-2020NE801029

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

A Universidade Federal do Pará vem a público efetuar o cancelamento da
publicação do Extrato de Convênio celebrado com R. S. Vitelli Engenharia (Processo nº
06651/2020), publicado no DOU de 26/03/2020, Seção 3, página 39.

Belém, 26 de março de 2020
JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR

Pró-Reitor de Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

R E T I F I C AC ÃO

EDITAL CCEN N° 01/2019, RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Resultado publicado no D.O.U. na pagina 43, secção 3, numero 58 de 25 de
marco de 2020,

Onde se:lê:
EDITAL CCEN Nº 01/2019
Leia-se:
EDITAL CCEN Nº 01/2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153079

Número do Contrato: 37/2019.
Nº Processo: 23075019615201950.
PREGÃO SISPP Nº 192/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 07275203000130. Contratado : ENGEFAP ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Rerratificação do TA 001/2019 Contrato 37/2019:correção do valor anual do conjunto
de uniformes, para TME, de R$ 21.240,00 para o valor de R$ 1.770,00. Portanto, o
valor do contraté reduzido para R$ 4.967.987,98. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 20/03/2020 a 25/06/2020. Valor Total: R$19.470,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800016. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 26/03/2020) 153079-15232-2020NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153079

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 23075035358201812.
PREGÃO SISPP Nº 14/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 08058662000124. Contratado : GRABIN OBRAS E SERVICOS URBANOS --EIRELI.
Objeto: Prorrogação da cláusula de vigência do contrato nº 048/2019. Fundamento Legal:
Lei 8666/93. Vigência: 09/05/2020 a 09/05/2021. Valor Total: R$568.911,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800744. Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 26/03/2020) 153079-15232-2020NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 153079

Nº Processo: 23075005089202084. Objeto: Aquisição de cargas de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP), para atender a diversas unidades da Universidade Federal do Paraná. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 27/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299, Centro - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153079-5-00029-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 27/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/03/2020) 153079-15232-2019NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Processo n. 23536.000539/2019-34. / Atas de Registro de Precos n. 145, 146, 147, 148,
149, 150, 151 e 152/2020-UFPE. / Objeto: Aquisicao de Produtos de Acondicionamento
Expediente e Descartaveis para o Hospital das Clinicas da UFPE. / Modalidade de Licitacao:
Pregao Eletronico n. 138/2019. / Vigencia: 12 meses, a contar da data da publicacao do
extrato do Instrumento no DOU. / Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. /
Fornecedores: Pablo Luis Martins ME, CNPJ: 09.138.326/0001-54, no valor global de R$
147.477,50; Natalia Lins Farias 09750221486, CNPJ: 28.280.214/0001-88, no valor global de
R$ 30.280,00; LS Tecnologia e Comercio de Informatica Eireli, CNPJ: 22.942.082/0001-26,
no valor global de R$ 43.400,00; Machado Armarinhos Ltda EPP, CNPJ: 24.174.062/0001-
88, no valor global de R$ 118.766,00; Gabriella A. O. De S. Machado Comercio de Produtos
Descartaveis e de Limpeza ME, CNPJ: 29.154.899/0001-89, no valor global de R$ 64.341,00;
D F S de Melo Lopes, CNPJ: 30.223.908/0001-25, no valor global de R$ 338.158,00; FL
Comercio Atacadista de Artigos de Uso Pessoal e Domestico Eireli, CNPJ: 34.333.903/0001-
06, no valor global de R$ 69.399,50; Roma Comercial Ltda, CNPJ: 21.348.054/0001-12, no
valor global de R$ 49.000,00. / Assinaturas: UFPE: Dra. Sylvia Lemos Hinrichsen -
Superintendente; REPRESENTANTES LEGAIS: Sr. Pablo Luis Martins. / Sra. Natalia Lins Farias.
/ Sr. Claudio Cesar Ferreira. / Sr. Ivson Machado de Arruda. / Sr. Jose Roberto de Sousa.
/ Sr. Diego Flavio Soares de Melo Lopes. / Sr. Fabio Rocha Holanda Cavalcanti. / Sr.
Rodolpho Muller Elias Feitosa da Silva, respectivamente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 128/2019

Vencedores: 1) Vitale Comércio LTDA, GRUPO 2 (Itens: 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14) GRUPO 3
(Itens: 15, 16, 17 e 18); 2) D D J Comércio de Produtos Hospitalares LTDA, GRUPO 1 (Itens:
1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7).

ALBERTO JOSÉ LOPES DE MENDONÇA
Chefe do Setor de Administração do HC/UFPE

(SIDEC - 26/03/2020) 153409-15233-2020NE800008
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23076.038479/2019-97. / Contrato n° 04/2020-UFPE, firmado em 17.03.2020,
entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a FADE, CNPJ: 11.735.586/0001-59. / OBJETO:
Prestação de serviços de apoio à gestão administrativa e financeira pela FADE visando à
realização do Projeto intitulado "Programa de Saúde Digital". / VALOR: R$ 1.693.744,00. /
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de sua assinatura. / SIGNAT Á R I O S :
UFPE: Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor; CONTRATADA: Sr. Paulo Guedes - Coordenador
Executivo.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo n. 23536.000818/2019-06. / Atas de Registro de Precos n. 143/2020-UFPE. /
Objeto: Aquisicao de Material Medico Hospitalar IV para o Hospital das Clinicas da UFPE.
/ Modalidade de Licitacao: Pregao Eletronico n. 141/2019. / Vigencia: 12 meses, a contar
da data da publicacao do extrato do Instrumento no DOU. / Contratante: UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08. / Fornecedor: Impacto Produtos Medicos e Hospitalares LTDA, CNPJ:
08.311.856/0001-90, no valor global de R$ 35.481,60. Assinaturas: UFPE: Dra. Sylvia Maria
de Lemos Hinrichsen - Superintendente; REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Renata Cheli,
respectivamente.

Processo n. 23536.000648/2019-51. / Ata de Registro de Precos n. 144/2020-UFPE. /
Objeto: Aquisicao de Medicamentos Gerais para o Hospital das Clinicas da UFPE. /
Modalidade de Licitacao: Pregao Eletronico n. 097/2019. / Vigencia: 12 meses, a contar da
data da publicacao do extrato do Instrumento no D.O.U. / Contratante: UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08. / Fornecedor: Comercial Valfarma Eireli, CNPJ: 02.600.770/0001-09,
no valor global de R$ 92.214,00. Assinaturas: UFPE: Sra. Sylvia Maria de Lemos Hinrichsen,
Superintendente; REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Ricardo Lira Pimentel, Respectivamente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23007.00024815/2018-48. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado (a): KELLY MENEZES
MACEDO. CPF: 033.XXX.XXX-89. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor
Substituto. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93, art. 4º, parágrafo 1º, inciso I. Vigência:
27/12/2019 a 08/07/2020. Data de assinatura: 20/12/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de termo aditivo de contrato publicado no Diário Oficial da

União, referente ao Processo nº 23007.00015738/2019-54. (...) Contratado (a):

JASILAINE ANDRADE PASSOS. CPF: 019.XXX.XXX-05. (...), onde se lê: (...) Vigência:

27/12/2019 a 08/07/2020; Leia-se: (...) Vigência: 27/12/2019 a 22/05/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-27T00:45:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




